
 
 

ORDINANZA N. 28 DEL 03/10/2025 
 
OGGETTO:  ORDINANZA DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE FESTA D'AUTUNNO 

2025  
 

 IL RESP. DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

• Vista la richiesta pervenuta il 02.10.2025 prot.10044 con la quale l’ Associazione Pro 
Loco Morazzone, con sede in Via Mazzucchelli n.27, nella persona del  Presidente Sig. 
Orlandi Paolo nato a Varese il 17.02.1993 e residente a Morazzone in via Caronno 
Varesino n. 18,  richiede l’autorizzazione per la chiusura al transito di alcune vie 
comunali di Morazzone nonchè la modifica della viabilità su altre, al fine di permettere 
lo svolgimento della manifestazione prevista per la “ Festa d’autunno 2025 “ 
programmata per il 12 ottobre 2025; 

• Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti temporanei che possano garantire la 
necessaria sicurezza del traffico; 

• Visto il D.L.vo 30.04.1992 n.285 e il D.P.R. 16.12.1992 n.495; 
• Visto il D.L.vo 18.08.2000 n.267; 
• Richiamato il Decreto Sindacale n° 04/2025 di attribuzione delle funzioni di 

Responsabile del Servizio; 
ORDINA 

 
 Dalle ore 07.00 del 12.10.2025 alle ore 20.30 del 12.10.2025 
 

• Chiusura al transito in Piazza S.  Ambrogio con contestuale divieto di sosta con 
rimozione forzata; 

• Chiusura al transito del tratto di Via Mameli compreso tra Via Belloni e Piazza S. 
Ambrogio con accesso esclusivamente per i residenti in loco e doppio senso di 
circolazione; 

• Chiusura al transito di Via Mazzucchelli dall’intersezione con Via Mugnai fino a 
Piazza S. Ambrogio; 

• L’inversione del senso unico di marcia su via XXVI Agosto dall’Ufficio Postale fino a 
Piazzale Avis esclusivamente per i residenti in loco direzione consentita da Piazzale 
Avis verso Piazza Borlera ;  

• doppio senso di circolazione in Via Senzii nel tratto compreso tra l’intersezione con 
Via Libertà e Via Mazzucchelli esclusivamente per i residenti in loco; 

    
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale ed dall’apposizione dei prescritti segnali stradali da parte degli organizzatori. 
L’ Associazione Pro Loco Morazzone potrà, qualora le manifestazioni terminino 
anticipatamente o  ripristinare la normale circolazione stradale in anticipo previo ripristino 
della normale segnaletica 
I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
 

DISPONE 



 
• Che dovrà essere posizionata idonea segnaletica stradale e mantenuta in costante 

efficienza, sia di giorno che di notte, a cura dell’intestatario della presente 
ordinanza. 

• Che agli accessi alle zone precluse al transito dei veicoli dovranno essere 
posizionate idonee barriere, corredate di segnaletica e copia del presente 
provvedimento. 

• Dovrà essere posta particolare attenzione alle modifiche alla segnaletica nei tratti a 
senso unico invertito (occultamento della segnaletica esistente e alla sua 
sostituzione con segnali temporanei). 

• Che dovrà essere garantito in ogni momento l’accesso delle zone sopra indicate ai 
mezzi di soccorso e di Polizia 

 
DISPONE ALTRESì 

 
• La notifica del presente atto, al Sig. Orlandi Paolo, in qualità di Presidente 

dell’Associazione Pro loco di Morazzone.  
 
L’utenza veicolare sarà resa edotta dell’istituito divieto mediante la posa  di regolare 
segnaletica la cui posa e rimozione, per tempo e luogo, è demandata ai richiedenti 
l’autorizzazione. 
 
La Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 
della presente Ordinanza. 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della L. 07/08/1990 n° 241 avverte che contro la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo (06.12.1971 n. 1034) 
nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione ed in alternativa Ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 gg. Contro la collocazione della segnaletica installata con la 
presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici – Ispettorato della 
Sicurezza e della Circolazione (D.P.R. 24/11/1971 n° 1199) nel  termine di 60 gg., ai sensi 
degli artt. 37, comma 3° del C.d.s. e 74 del Regolamento di Esecuzione, comma 1°. 
                    
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRO ONIDA 
 Atto Sottoscritto Digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


